

CONTRACTE ADMINISTRATIU

D'una part, Mar Garcia Martos, regidora delegada de l'Àrea del Territori i Sostenibilitat, que actua en virtut de les atribucions que li atorga el decret 20240001001755, de 21 de juny, de delegació de competències, assistit per la secretària accidental de la Corporació, M Júlia Cid Barrio, que dona fe de l'acte.

D'altra part, Jorge Panadès Dalmases, amb DNI ***8616**, que actua en nom i representació de Select Grup P&F, SL, amb CIF B-10593655, de conformitat amb l'escriptura de constitució de societat i de nomenament d'administrador de 25 d'abril de 2022, autoritzada davant el Notari Camilo-José Sexto Presas, amb número de protocol 1277.

Ambdues parts es reconeixen mútuament competència i capacitat suficient per a formalitzar el present contracte.

ANTECEDENTS ADMINISTRATIUS

- I. Mitjançant acord de la Junta de Govern Local de 17 de juliol de 2024 s'aprova l'expedient de contractació, el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions tècniques, així com la convocatòria de la licitació, per la contractació del servei d'assessorament jurídic de l'Àrea del Territori i Sostenibilitat, mitjançant tramitació ordinària i procediment obert amb més d'un criteri d'adjudicació.
- II. El 3 de setembre de 2024 la Mesa de Contractació proposa a l'òrgan de contractació l'adjudicació del contracte de referència a Select Grup P&F, SL, amb CIF B-10593655.
- III. Es requereix a Select Grup P&F, SL que dipositi la garantia definitiva, per import de 2.337,50 euros i aporti diversa documentació. L'empresa presenta la documentació dins de termini i sol·licita la cessió de la garantia dipositada a l'anterior contracte, formalitzat amb un dels socis i administradors pel mateix import (exp. SCPO2020000002) a favor d'aquesta nou contracte.
- IV. Mitjançant acord de la Junta de Govern Local de 25 de setembre de 2024 s'acorda acceptar la cessió de la garantia sol·licitada, l'adjudicació del contracte del servei d'assessorament jurídic de l'Àrea del Territori i Sostenibilitat a Select Grup P&F, SL i la formalització d'aquest contracte.
- V. Mitjançant acord de la Junta de Govern Local de 2 d'octubre de 2024 es modifica la data d'inici d'aquest contracte, en comptes de l'1 de setembre, l'1 de novembre de 2024, i es modifiquen les anualitats.

CLÀUSULES DEL CONTRACTE

PRIMERA. El senyor Jorge Panadès Dalmases, en nom de Select Grup P&F, SL, es compromet a dur a terme el contracte del servei d'assessorament jurídic de l'Àrea del Territori i Sostebibilitat, amb estricta subjecció al Plec de clàusules administratives generals, al de clàusules administratives particulars, al de prescripcions tècniques i a la seva oferta, documents contractuals respecte dels quals el contractista manifesta la seva plena acceptació i es consideren part integrant del contracte.

SEGONA. El present contracte té com objecte el servei jurídic d'assessorament en matèria d'urbanisme i dret administratiu que s'haurà de prestar a l'Àrea del Territori i Sostenibilitat de l'Ajuntament de Montornès del Vallès detallat en el Plec de prescripcions tècniques.

L'adjudicatari haurà de posar a disposició de l'Ajuntament un professional per a dur a terme la prestació de serveis de forma presencial a les dependències de l'Àrea del Territori i Sostenibilitat amb una dedicació de 21 hores setmanals en l'horari que determini l'Ajuntament.

TERCERA. La prestació del servei s'iniciarà l'1 de novembre de 2024.

El contracte tindrà una durada de dos (2) anys, amb la possibilitat de ser prorrogat fins a un màxim de dos (2) anys més, sense que la seva durada, incloses les pròrrogues, pugui superar els quatre (4) anys. La pròrroga del contracte s'acordarà per l'òrgan de contractació i serà obligatòria per l'adjudicatari.

QUARTA. El preu del contracte és de 46.750,00 euros, IVA exclòs, que incrementat amb la quota del 21% d'IVA ascendeix a la quantitat de 56.567,50 euros, pels dos anys de durada del contracte.

La distribució de la despesa, per anualitats, és la següent:

ANY	Import (IVA exclòs)	IVA (21%)	Import (IVA inclòs)
2024 (de novembre a desembre)	4.250,00 €	892,50 €	5.142,50 €
2025 (de gener a desembre)	23.375,00 €	4.908,75 €	28.283,75 €
2026 (de gener a octubre)	19.125,00 €	4.016,25 €	23.141,25 €
TOTAL	46.750,00 €	9.817,50 €	56.567,50 €

CINQUENA. El pagament s'efectuarà contra presentació de factura expedida d'acord amb la normativa vigent sobre factura electrònica, en els terminis i les condicions establertes en l'article 198 de la LCSP.

L'adjudicatari haurà de presentar la factura, a mes vençut, en la qual s'especificarà el nombre d'hores efectivament realitzades. Aquesta factura haurà d'obtenir el vistiplau del tècnic/a corresponent de l'Ajuntament.

No s'admet la revisió de preus, d'acord amb el previst a la clàusula 35 del Plec de clàusules administratives particulars que regeix el present contracte.

SISENA. L'adjudicatari es sotmet en tot allò que no estigui establert en els plecs de clàusules administratives generals, particulars i tècniques, als preceptes de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic i demás disposicions concordants de legal aplicació.

I per a que quedi constància de tot el que aquí s'ha convingut, ambdues parts s'afirmen i ratifiquen en el contingut del present contracte.

Document signat electrònicament